A	referida	Convenção	Coletiva	de	Trabalho,	com	vigência	no	período	de	01/01/2025	a	31/12/2025,
alterou	o	valor	dos	salários,	bem	como	dos	benefícios	das	categorias	vinculadas	à	mesma.

Houve	 o	 aumento	 de	 7,0%,	 a	 partir	 de	 janeiro/2025,	 nos	 termos	 da	 Cláusula	 Terceira	 da
respectiva	convenção,	passando	para	R$	1.828,80	(um	mil,	oitocentos	e	vinte	e	oito	reais	e	oitenta	centavos)	o
valor	da	categoria	de	Atendente.	Já	a	categoria	de	Atendente	com	Libras,	conforme	Módulo	I	das	Planilhas	de
Custos	passou	para	o	valor	de	R$	2.011,68	(dois	mil,	onze	reais	e	sessenta	e	oito	centavos).

A	Gestora	do	Contrato	 informou	 (doc.

[...]

pela	 empresa,	 o	 pedido	 de	 repactuação	 foi	 apresentado	 com	 base	 na	 vigência	 de	 dois	 meses	 de	 contrato,
salientando	 que	 a	 execução	 contratual	 foi	 de	 um	mês	 e	meio	 (16/06/2025	 a	 31/07/2025),	 sendo	 o	 valor	 da
diferença	de	repactuação	corresponde	a	R$	9.347,82	(nove	mil,	trezentos	e	quarenta	e	sete	reais	e	oitenta	e
dois	 centavos).	Ao	 final,	 verificou	a	 regularidade	dos	 valores	 apresentados	pela	 contratada	nas	planilhas	de
custos	e	formação	de	preços.	

Ao	analisar	o	pleito,	a	SUCIG	 -	Supervisão	de	Controle	 Interno	e	Apoio	à	Gestão	manifestou-se